



महाराष्ट्र अॅक्युपॅक्चर परिषद, मुंबई Maharashtra Council of Acupuncture

202, 2nd Floor, Administrative/ Superintendent office Bldg,
Cama and Albless Hospital, Mahapalika Marg, Mumbai 400 001
Tel. : 022-22620376 | Email : mahacucouncil@gmail.com | Web : www.mahacucouncil.org



क्र. मअॅप/सुचना/नोंदणी शुल्क/ ६५५ /२०२४

दि.०१/०१/२०२४

विषय:- परिषदेकडे नोंदणी न केलेल्या अॅक्युपॅक्चर व्यवसायीनी विलंब शुल्कासह ऑनलाईन नोंदणी शुल्क भरणेबाबत.

संदर्भ:- १.परिषदेचे परिपत्रक NO. MCA/ONLINE REG. APPL/ELIGIBILITY TEST/४८४/२०२३ DT. २०/०७/२०२३

२.परिषदेची सुचना क्र. एमसीए/पात्रता चाचणी/प्रमाणपत्र पडताळणी/६४०/२०२३ दि. ०५/१२/२०२३

महाराष्ट्र अॅक्युपॅक्चर परिषद नियमावली २०१९ च्या नियम ५९(१) नुसार अॅक्युपॅक्चर परिषदेकडे नोंदणी करण्यापुर्वी अशा व्यवसायींच्या मुळ प्रमाणपत्रांची प्रत्यक्ष पडताळणी दि.१२ मे २०२२ ते दि. २२ मे २०२२ आणि दि. १४ जानेवारी व दि. १५ जानेवारी २०२३ दरम्यान परिषदेमार्फत करण्यात आलेली होती. तसेच जे व्यवसायी सदर कालावधीत यापुर्वीच्या पडताळणी प्रक्रियेत सहभागी होऊ शकले नाही किंवा ज्यांनी पडताळणी प्रक्रियेनंतर दि. १५ ऑगस्ट २०२३ पर्यंत ऑनलाईन नोंदणी अर्ज सादर केले आहेत, अशा अॅक्युपॅक्चर व्यवसायींच्या मुळ प्रमाणपत्रांची प्रत्यक्ष पडताळणी दि. १८/१२/२०२३ ते २८/१२/२०२३ दरम्यान परिषदेमार्फत संदर्भ पत्र क्र २ नुसार करण्यात आलेली आहे.

परिषदेने आतापर्यंत नोंदणी शुल्क भरणे न केलेल्या अॅक्युपॅक्चर व्यवसायींकडून रु.५०००/- विलंब शुल्क आकारण्याचा निर्णय घेतलेला आहे. त्यानुसार अशा व्यवसायींनी रु.७०००/- नोंदणी शुल्क + विलंब शुल्क रु. ५०००/- एकुण रु. १२०००/- शुल्क भरणे करावेत.

नोंदणी शुल्क भरतांना संकेतस्थळावर जाऊन PAYMENT FOR REGISTRATION CLICK TO PAY NOW वर CLICK करुन APPLICATION NUMBER टाकुन TERMS & CONDITIONS वर CLICK करुन नंतर SHOW बटनावर CLICK करावे नंतर PAY NOW वर CLICK करुन PAYMENT PROCESS पुर्ण करावे.

नोंदणी शुल्क व विलंब शुल्क भरणे करण्यासाठी महाराष्ट्र अॅक्युपॅक्चर परिषदेच्या संकेतस्थळावर ऑनलाईन लिंक सुरु करण्यात आली आहे.


(नारायण नवले)

प्रबंधक

महाराष्ट्र अॅक्युपॅक्चर परिषद, मुंबई



महाराष्ट्र अक्युपंचर परिषद, मुंबई Maharashtra Council of Acupuncture



202, 2nd Floor, Administrative/ Superintendent office Bldg,
Cama and Albles Hospital, Mahapalika Marg, Mumbai 400 001
Tel. : 022-22620376 | Email : mahacucouncil@gmail.com | Web : www.mahacucouncil.org

No. MCA/Notice/Reg. Fee/655/2024

Date.01/01/2024

Subject:- Payment of online Registration fees with penalty.

Reference:- 1. MCA Notice No. MCA/Online Reg. Appl /Eligibility test/484/2023 dt.
20/07/2023

2. MCA Notification No. MCA/Verification Part A& B/640/2023 dt. 05.12.2023

As per Rule 59(1) of the Maharashtra Council of Acupuncture Rules 2019, council has conducted original educational qualification verification programme for eligible Acupuncture professionals during 12th May 2022 to 22nd May 2022 & on 14th & 15th Jan 2023. Those who have not attended verification process during above period and those who have submitted their online registration applications before 15th August 2023 were called for original Documents verification during 18/12/2023 to 28/12/2023 again.

The Council has decided to charge an amount of Rs. 5000/- as penalty for the Acupuncturist those who have not yet paid registration fee. Now they will have to pay Rs. 7000/- + Rs. 5000/- as penalty = Total Rs. 12000/-

The Link on council website has been made available for the payment of the Registration fee and penalty.

For payment of registration fee, please go to the council website, click to payment for registration, put your registration number, read the Terms & Conditions, click on Small Square, and then click on show button **pay now** and complete the payment process. All concerned Acupuncture professionals are requested to make the payment at the earliest.

(Narayan Nawale)
Registrar

Maharashtra Council of Acupuncture, Mumbai